NEW!
NEW!
Jensen Lautsprecher
Je
n
se
n
 S
p
ea
ke
rs Jensen Speakers „Die Legende ist zurück“
„The Legends of rock’n roll guitar sounds are back!“
Best.-Nr. Bezeichnung Leistung Ohm Vejl.Pris.
part no. description power Imp. sugg. retail
ALNICO SERIES
LJEP8R P8R 8“Vintage, Alnico Magnet, 1“Voice Coil 25 W 4 800,00
used by: Champ (–1962)
LJEP10R P10R 10“Vintage, Alnico Magnet, 1“Voice Coil 25 W 8 800,00
used by: Bassman, Bandmaster, Dual, Professional Concert,
Harvard, Princeton, Super Amp, Vibrolux (– 1961)
LJEP10Q P10Q 10“Vintage, Alnico Magnet, 1,25“Voice Coil 40W 8 920,00
used by: Bassman, Concert, Super Amp, Vibrolux (– 1961)
LJEBELL BELL Jensen Magnetabdeckhaube für P8R, P10R und P12R 265,00
Jensen bell cover for P10R and P12R speakers
LJEP12R P12R 12“Vintage, Alnico Magnet, 1“Voice Coil 25 W 8 920,00
used by: Deluxe, Tremolux ( – 1961)
LJEP12Q P12Q 12“Vintage, Alnico Magnet, 1,25“Voice Coil 40 W 8 1120,00
used by: Bandmaster, Bassman, Deluxe, Tremolux ( – 1961)
LJEP12N P12N 12“Vintage, Alnico Magnet, 1,5“Voice Coil 50 W 8 1960,00
used by: Twin Amp ( – 1961)
LJEP12NBELL 1P12NBELL 2“Vintage, Alnico Magnet, 1,5“Voice Coil, with bell, 50 W 8 2210,00
used by: Twin Amp ( – 1961)
LJEP15N P15N 15“Vintage, Alnico Magnet, 1,5“ Voice Coil 50 W 8 2210,00
Die Jensen AlNiCo Lautsprecher Serie waren die Originalbestük-
kung der raren TWEED Fender Verstärker der späten 40er, der
50er und der frühen 60er Jahre. AlNiCo Lautsprecher sind wegen
enorm starken Magnetkraft der AlNiCo Legierung sehr leicht

nic
o
+
BE
LL
Cover
P1
0R
Alnico
Jensen Speakers „Die Legende ist zurück“
„The Legends of rock’ n roll guitar sounds are back!“
Best.-Nr. Bezeichnung Leistung Ohm Vejl.Pris.
part no. description power Imp. sugg. retail
CLASSIC CERAMIC SERIES
LJEC8R C8R 8“ Vintage, Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 25 W 4 360,00
LJEC10R C10R 10“ Vintage, Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 25 W 8 385,00
used by: Champ (–1962)
LJEC10Q C10Q 10“ Vintage, Ceramic Magnet, 1,25“ Voice Coil 35 W 8 475,00
LJEC10Q16 C10Q16 10“ Vintage, Ceramic Magnet, 1,25“ Voice Coil 35 W 16 475,00
used by: Concert, Princeton, Super, Super Rev., Vibrolux Rev. (ab 1962)
LJEC12R C12R 12“ Vintage, Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 25 W 8 475,00
LJEC12Q C12Q 12“ Vintage, Ceramic Magnet, 1,25“ Voice Coil 35 W 8 530,00
used by: Bandmaster, Deluxe Rev., Pro, Vibrolux
LJEC12N C12N 12“ Vintage, Ceramic Magnet, 1,5“ Voice Coil 50 W 955,00
LJEC12N16 C12N 12“ Vintage, Ceramic Magnet, 1,5“ Voice Coil 50 W 955,00
used by: Showman, Twin Reverb, Top-Of-The-Line!
Upgrades C12Q + C12R
LJEC12K C12K 12“ Guitar, Ceramic Magnet, 2“ Voice Coil, 100 W 1000,00
LJEC12K16 C12K16 12“Guitar, Ceramic Magnet, 2“ Voice Coil, 100 W 1000,00
High-Power Version des C12N. Unser Tip für 4 x12 cabinets.
High power version of the C12N. Our favourite for 4 x12 cabinets.
LJEC12K2 C12K2 12“Guitar, Ceramic Magnet, 2“ Voice Coil 100 W 8 1000,00
Noch höherer Wirkungsgrad als C12K und etwas weichere Höhen.
With seamless cone. Higher efficiency as C12K and slightly smoother top tend.
LJEC15N 15“Vintage, Ceramic Magnet, 1,5“Voice Coil 50 W 8 1115,00
LJEC15K 15“Guitar/Leslie, Ceramic Magnet, 2“ Voice Coil 100 W 8 1275,00
Alle priser er Vejl. Dkk incl. moms - vores normale salgs- og leveringsbetingelser er geldende
Visit our homepage at: www.pyndt.dk
3
Jensen Speakers „Die Legende ist zurück“
„The Legends of rock’n roll guitar sounds are back!“
Best.-Nr. Bezeichnung Leistung Ohm Vejl.Pris.
part no. description power Imp. sugg. retail
CHICAGO SERIES
LJECH820 8“Ceramic Magnet, 0,75“ Voice Coil 25 W 8 240,00
LJECH835 8“Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 35 W 8 280,00
LJECH1035 10“Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 35 W 8 335,00
LJECH1050 10“Ceramic Magnet, 1,25“ Voice Coil 50 W 8 405,00
LJECH1070 10“Ceramic Magnet, 1,5“Voice Coil 70 W 8 555,00
LJECH1235 12“Ceramic Magnet, 1“ Voice Coil 35 W 8 400,00
LJECH1250 12“Ceramic Magnet, 1,25“Voice Coil 50 W 8 490,00
LJECH1270 12“Ceramic Magnet, 1,5“Voice Coil 70 W 8 650,00
LJEJB15/200 15“Ceramic Magnet, 2“Voice Coil 200 W 8 1355,00
Jensen Lautsprecher
Je
n
se
n
 S
p
ea
ke
rs
Die Jensen Chicago Lautsprecher Serie ist eine neue Entwicklung
von Jensen unter Einbeziehung der Erfahrungen eines halben Jahr-
hunderts in der Herstellung von Lautsprechern für Gitarrenver-
stärker und aktueller, effizienter Fertigungstechniken.
The Jensen Chicago Series is a new design speaker line from Jen-
sen using a half century experience of classic guitar speaker de-
sign and modern effective manufacturing technology.
Best.-Nr. Bezeichnung Leistung Ohm Vejl.Pris.
part no. description power Imp. sugg. retail
Jensen NEODYMIUM
Super leichter (2,0kg) und sehr effektiver Speaker super light (2,0kg) weight and very high efficiency speaker
LJENEO12-8 NEO 12“Neodymium Magnet, 2“ Voice Coil 100 W 8 1115,00
LJENEO12-16 NEO 12“Neodymium Magnet, 2“ Voice Coil 100 W 16 1115,00
Für die populärsten Jensen Speaker P10R und C12N
haben wir einen Special Deal ab Werk vereinbart
und geben diesen Preisvorteil an Sie weiter.
For the most popular Jensen Speakers P10R and